
Visionsplan  
Fladhøj Idrætscenter
Tirsdag den 19.03.24 



Grøn = Fremmødt
Rød = Afbud

Navn Mail

Aktiv Aabenraa Pia Paustian
Aktiv Aabenraa Erik Uldall Hansen
Aktiv Aabenraa Maja Lykke Schmidt
RK Badminton Dan Hundrup
Hærvejsskolen Jørgen Romme
Hærvejsskolen Erik Hansen
Hærvejsskolen Pernille Reschat
RK udviklingsråd Helle Lausten
Børnehuset Fladhøj Stella Stenberg Kaas
Børnehuset Fladhøj Jeppe Jacobsen
Rødekro Tennisklub Birger Hansen
Rødekro Tennisklub Gunnar Nielsen
RIF Gymnastik Nikolai Wollesen
RIF Gymnastik Jane Wollesen
RIF fodbold Morten Bruhn Knudsen
RIF håndbold Peter Poulsen
Ældresagen Rødekro Finn Munkesø
Rødekro Skytteforening Herbert Larsen

Inviterede til mødet den 19.03.2024



Dagsorden

1. Kort siden sidst (08.11.23) 

a) Nyt i arbejdsgrupperne

2. Opfølgning på Visionsplanens del 1

a) Skiltning, ankomst, udeophold

3. Drøftelse af endeligt materiale fra A78 Arkitekter og evt. 
samarbejde med Kompan

4. Opsamling og afrunding på del 1

5. Opgaver under Velfærdsalliancen

6. Evt. 



Opsamling på rollefordeling og de arbejdsopgaver vi fik med hjem.

a) Skiltning og ankomst
Midler afsat i 2023 til skilte, indgangsparti og opholdsmøbler
Skilte er en længere affære. Aktiv Aabenraa har netop fået tilladelse til etablering af pylon
Opholdsmøbler afventer samarbejde med Kompan 
Opfriskning af indgangsparti fra skolen (billede - slide 5)
Lukning af indgang og idé til anvendelse (billede – slide 6)

b) Multibane, samlingssted, bakkerne
Møde mellem institutionsledere – økonomi og ressourcer
Der er ikke økonomi til at løfte opgaven med et udvidet 
motoriklandskab. Aktiv Aabenraa har bedt A78 om at 
fokusere på ankomst og wayfinding (oplæg A78)

c) Udeophold
Materialer er leveret og klar – etablering forventes i løbet 
af foråret 

d) Trafiksikkerhed
Opsamling på møde med trafikplanlægger i december 
(slide 7-9)

Siden sidst + Opfølgning



Opfriskning af indgangsparti mellem skole og hal – ny belysning og malet. Skiltning her er OK.
Aktiv Aabenraa kigger på muligheden for at etablere linoleumsgulv i gangen i stil med skolens.



Oplæg fra A78 til brug af gangareal når indgang mod vest blændes. Aktiv Aabenraa foreslår et højbord 
med dockingstation, hvor fx forældre til aktive børn eller kan bruge egen pc eller lade telefon op.



Rundtur den 8. december 2023

Gennemgang af trafikale udfordringer og mulige løsninger. 
Nuværende ”dots” har den hensigt at cyklisterne her skal være ekstra 
opmærksomme. Yderligere tiltag for at sikre krydsningerne, vil kræve 
fysiske foranstaltninger, som gør at cyklister nedsætter hastigheden
(bump eller rumlestriber). Udgifter hviler på matrikelejer. 

Ønske om bedre vejvisning til området. Servicevejvisningen opsættes 
af kommunens driftsenhed og betales af ansøger af servicemålet. 

Forbedringer af stier og belysning har den enkelte matrikelejer 
ansvaret for.

Regler på service- og brandveje (Bygningsreglements vejl. til kap 5). 

Bom – de nødvendige folk har en nøgle (beredskab/driftsenheden).

Feedback fra Plan, Teknik og Miljø



Efterfølgende kommentarer og drøftelser til mødet (se knudepunkter på slide 9)

Gennemgang af trafikale udfordringer og mulige løsninger på cykelsti. 
Der arbejdes ikke på bedre løsninger i øjeblikket. En pointe er at børn skal lære at færdes i trafikken. 
Skolebestyrelsen har dog også fokus på trafiksikkerhed. Der er skolepatrulje i krydset fra Fladhøjparken.

Ønske om bedre vejvisning til området. 
Aktiv Aabenraa har fået tilladelse til opsætning af fælles pylon på Fladhøjvej med henvisning til de tre 
institutioner + idrætsanlæg. Optimal placering er drøftet. Efter opsætning af pyloner vil hhv. grønne og 
rød/blå skilte med henvisning til hallen blive fjernet. 
Børnehave og skole arbejder hver især med skiltning fra Stenagervej/Ringvej (Blå/hvid skilt).  

Forbedringer af stier og belysning har den enkelte matrikelejer ansvaret for. Opgaven er i forvejen delt ud 
mellem de tre institutioner. Der er ikke økonomi til mere/bedre belysning generelt. Brugere opfordres til at 
benytte sig af de offentlige stier til/fra området, hvor der allerede er opsat tilstrækkelig belysning, selvom 
dette ikke er den hurtigste vej. 

Regler på service- og brandveje - det er tilladt at benytte sig af service- og brandveje. Det er ikke tilladt at 
parkere herpå. Der er et ønske om opsætning af ”ærindekørsel tilladt” på servicevejen ved Spejdergården 
samt etablering af cykelparkering ved kunstgræsbanen, så man spærrer for unødvendig trafik på 
servicevejen i eftermiddags- og aften timer. 

Bom – de nødvendige folk har en nøgle (beredskab/driftsenheden). Ingen kommentarer.

Feedback fra Plan, Teknik og Miljø



Skole og Børnehave arbejder 
hver især på servicevejsning

Aktiv Aabenraa har fået tilladelse 
til fælles pylon (se slide 11)

Mulighed for fælles pylon

Mulighed for fælles pylon Skolepatrulje

”Ærindekørsel tilladt” / 
lukkes for alm. Trafik.

Kun adgang til 
Spejderhuset

Skole arbejder på adgang 
fra brandvej til cykelsti

Evt. cykelparkering for 
at spærre for evt. trafik

Ingen plan for ændring af 
cykelsti (to røde kryds)

Skilte på Ringvej og nye 
vaner letter forhåbentlig 
de farlige situationer 

Cyklister opfordes til at 
bruge stien fra Fladhøj-

parken, hvor der er lys



Placering af pylon – Fladhøjvej (tilladelse er givet) Placering af pylon – indgang skole Placering af pylon – parkering



Se eksisterende skilt ved Sundhedscenter på Østergade.



Sidst var der en generel positiv feedback på materiale fra A78. 

Aktiv Aabenraa sendte A78 hjem med ønsket om at få bedre 
visualiseringer af indgang/ankomst til hallen samt inputs til 
”way-finding” fra p-plads til indgang/Klubhuset.

Vi gennemgår det seneste udspil til udeområdet (slide 13-16). 
Styregruppen er meget positive overfor brugen af området.

Kompan har meldt sig på banen med deres nye bæredygtige linje. 
De ønsker at lave et oplæg til indhold (ophold, leg og aktivitet) 

Ønsker der fremkom til mødet og som videregives til Kompan:
- Muligheder for store børn og voksne
- Fokus på områder hvor man kan ”hænge ud”
- Alsidige aktiviteter der kan bruges af foreninger
- Neutrale materialer 

Alle opfordres til at sende til malsc@aabenraa.dk, hvis I bliver 
inspireret andre steder fra eller kommer i tanke om ønsker/behov.

Drøftelse af endeligt materiale fra A78 
evt. samarbejde med Kompan

mailto:malsc@aabenraa.dk








Aktiviteter



Tidligere idéer fra Plan

Input til materialer og udeområde, der kan tages op igen.
Materialer der taler sammen med fornyelsen i Bymidten.



Visionsplan godkendt i KFU den 31. maj 2022  

Vi er ikke i mål – men for nu har vi kvalificeret de overskrifter der fyldte i Visionsplanens del 1 (adgangsforhold, 
parkering og udeområde)

Arbejdsgrupperne skal nu arbejde videre med de resterende punkter og Aktiv Aabenraa løser de opgaver, der er aftalt.

At komme til del 2 kræver benarbejde fra foreninger og interessenter, herunder Støtteforening for Hal 2, samt politisk 
opbakning. 

Styregruppen ønsker at blive løbende orienteret pr. mail og mødes til et
statusmøde i november 2024. 

Skal der ansøges om midler løbende tilbyder gymnastikforeningen at lægge 
navn til så man står stærkere som ansøger. 

Arbejdet kan følges på www.aktivaabenraa.dk/visionsplanfladhøj

Eksempel fra Hjordkær – knap 10 år om den ”nye” multibane Pulsen –
afsæt til mere udvikling i den lokale forening, fundraising og nu en 

Visionsplan i samarbejde med Hal/Aktiv Aabenraa. 

Opsamling og afrunding på del 1

http://www.aktivaabenraa.dk/visionsplanfladhøj






Kommunikationsplan
internt/eksternt

Hvad Hvem Hvor Hvornår Hvorfor

Møder hvor der inviteres 
bredt ind

Aktiv Aabenraa og 
styregruppe er afsender 
eksternt. Arbejdsgruppe er 
afsender intern.

Borgerinfo, ugeavis, 
hjemmeside, Kometblad, 
lokale facebooksider.
Info til skole og BH (AULA)

Ikke flere i kalenderen Information

Møder i arbejds- eller 
styregruppe

Aktiv Aabenraa inviterer til 
styregruppemøder.
Arbejdsgruppe aftaler 
løbende.

Mail og hjemmeside 5-6 gange årligt (ved behov).
Statusmøde november 2024
Inviteres min. 4 uger før 
mødet.

Information, planlægning og 
for at træffe beslutninger

Når der er konkrete planer i 
støbeskeen

Aktiv Aabenraa og Rødekro 
Udviklingsråd er afsender.
Foreninger og øvrige aktører 
deler.

Facebook, nyhedsbreve, 
hjemmeside, borger info. 
Info til skole og BH (AULA)

Løbende Information og for at skabe 
interesse

Nyt etableret / indvielser Aktiv Aabenraa og Rødekro 
Udviklingsråd inviterer. 
Foreninger og øvrige aktører 
deler.

Borgerinfo, ugeavis, hjemme-
side, nyhedsbreve, Facebook 
grupper og Kometblad. 
Info til skole og BH (AULA)

Løbende Information og synlighed

Gode historier (store som
små)

Aktiv Aabenraa og lokale 
ildsjæle

Facebook og Kometblad Så meget som muligt Synlighed



Finansiering af projekter

Afsatte midler Projekt Tidsplan / midler 
forventes brugt

Tovholder Andet

0,500 mio. kr. fra Aktiv Aabenraa Rådgiver, skiltning, ankomst 
og udeområde/ophold.

2023/2024 Aktiv Aabenraa Prisoverslag fra A78 sendt 
til styregruppe

?? Fra foreninger Fokus på Hal 2 Støtteforening for Hal 2

?? Skole og børnehave Egne områder/legepladser Løbende Ledere og 
skole/børnehavebestyrelse.
Støtteforeninger ansøger 
løbende om midler

?? Puljer og fonde
- Aabenraa Kommune 

(anlægspulje og udvikling)
- Nordeafonden/Her gror vi
- Friluftsrådet

Udeområde/Mødesteder 2024/2025 Aktiv Aabenraa formidler.
Ofte kan det give mening at 
lokalråd eller foreninger er 
afsender.



Hvem Ansvarsområde Opgaver Kontaktperson Status: Rød/gul/grøn

Styregruppe Overordnet plan for område 
og aktiviteter

Rådgiverproces A78 Erik Uldall Grøn

Aktiv Aabenraa Skiltning og indgang
Udeområde/ankomst
Kommunikation

Dialog med øvrige institutioner  
Tilladelser og indkøb af skilt/pylon
Ankomst og indgang til hallen.
Hjælp til fundraising

Erik Uldall
Maja Schmidt

Gul

Arbejdsgruppe 2 Terrasse ved indgang Indkøb og etablering Erik Bonnerup Gul

Arbejdsgruppe 3 Kunstgræsbane 2 Placering, fundraising og 
etablering

Peter Gul

Hærvejsskolen
Fladhøj Børnehus

Egne områder
Naturlegeplads

Løbende vedligehold og 
udvikling

Pernille
Bodil

Gul

Støtteforening for Hal 2 Det videre arbejde med 
Visionsplanens del 2

Rådgiver/
projektbeskrivelse

Dan m.fl. Grå

(Ny) Rollefordeling



a) Breddeindsatser

Fladhøj-området 
- Bold i skole & dagtilbud 
- Aktivitetsfestival
DBU Børneklub
Frivillighed og klubudvikling 
DBU Get2 Fodboldskole
Sideevents ved U-landskampe 

b) Betydning for de øvrige klubber i Fladhøj-
området

Gode erfaringer og samarbejde mellem 
skole/børnehave og foreninger vil kunne bruges 
til andre tilbud i og med foreningslivet. 
Aktiv Aabenraa vil gerne være ”fødsels-hjælper”.

Opgaver under 
Velfærdsalliancen 2023-28



Evt. 

Tak for i dag!


